
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 32 del 
14/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZA RC E DIVERSI PER IL PROGETTO 
"SERVIZIO CIVICO" CIG Z801F6E59D - 2^ RATA SEMESTRALE

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
il  Settore  VIIII  da  diversi  anni  espleta  un  progetto  di  natura  socio  assistenziale  denominato 

“Servizio civico” consistente nella effettuazione di prestazioni di civica utilità in cui sono inseriti 

soggetti in difficoltà economica.

Per “prestazioni di civica utilità” sono da intendersi le attività di custodia dei giardini pubblici e/o 

immobili comunali in genere, piccola manutenzione del verde senza utilizzo di macchinari, piccoli 

lavori di varia natura non specialistici, non pericolosi e con esclusione dell'uso di macchinari.

Il progetto prevede l'impegno di un numero massimo di venticinque soggetti che si alterneranno 

ogni quindici giorni circa. 

Con nota mail del 13 luglio 2017 il Settore VIII ha avanzato la richiesta per l'accensione di una 

polizza  cumulativa  relativa  ad  infortuni,  malattie  connesse  con  lo  svolgimento  delle  attività  e 

responsabilità civile verso terzi, a favore dei soggetti interessati nel progetto in oggetto.

A seguito di indagine di mercato condotta dalla Willis Italia spa, società di brokeraggio assicurativo 

a qui è stato affidato il servizio a seguito di procedura di gara ad evidenza pubblica, è stata prodotta 

una quotazione annuale vantaggiosa di €2.400,00 dalla Cattolica  Assicurazioni  che il Settore VIII 

ha accettato.

Pagina 1/3



Con  Determinazione  Dirigenziale  n.1462/2017  è  stata  liquidata  la  1^  semestralità  del  premio 

relativo alla polizza in oggetto pari ad €1200,12.

Preso  atto che  con  nota  e-mail  assunta  al  Protocollo  al  n.23130/2018,  la  Willis  Italia  spa,  ha 

trasmesso la nota di addebito relativa alla 2^ semestralità pari  ad €1.200,12 (dal 29/08/2017 al 

28/02/2018);

Dato atto che con la compagnia è stato assunto l'impegno per un premio annuo di €2.400,00 e che 

la prima semestralità liquidata è stata di €1200,12, occorre, entro i termini, regolarizzare la quotadi 

€1.199,88 a saldo per la seconda semestralità; 

Ricordato che, poiché, il pagamento avviene tramite broker, affinché quest'ultimo provveda al

trasferimento del premio alla società entro i termini contrattualmente previsti,  il mandato a favore 

della WILLIS ITALIA spa deve essere trasmesso  entro  il 30 marzo 2018;

Dato atto che:

- - con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- - con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni;

Preso atto  che le somme oggetto della liquidazione sono state già impegnate con scadenza 2018  

con  D.D.n.1462/2017  e  non  sono   suscettibili  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  (c.5  

dell'art.163 del D.L.267/00)

                                                                       DETERMINA

1)  di liquidare, entro il 30 marzo 2018, la seconda semestrelità del  premio relativo alla polizza Rc 

e diversi per il progetto "Servizio Civico" – cig: Z801F6E59D pari ad €1199,88  alla Willis Italia 

spa -  BNL GR. BNP PARIBAS – AG.15 – P.ZZA NAPOLI, 15 - 20146 Milano IBAN: IT27H 

0100  50161  500  000  000  2464 prelevando  dal  Cap.  1899.37    Imp.1142  Missione  12 

Programma 04  Tit.1 Macroaggregato 03     3° liv. 02     4° liv. 15    5° liv. 999 – Scadenza 2018;

2) di dare atto che le somme oggetto della liquidazione sono state già impegnate con scadenza  

2018 con D.D.n.1462/2017 e  non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi (c.5  

dell'art.163 del D.L.267/00); 

Pagina 2/3



3) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, c.8, D.Lgs 267/00.

PARTE INTEGRANTE: Nota di addebito del 20 febbraio 2018

 
 

Ragusa,  14/03/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	PARTE INTEGRANTE: Nota di addebito del 20 febbraio 2018


